Entidade: CASA DO HOMEM DE NAZARE

C.N.P.J.:  18.274.167/0001-06

Folha:
Ndmero livro:

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Descricao
RECEITAS OPERACIONAIS

Contribuicoes e Doacgoes
Contribuicao dos Associados
Doacoes Pessoas Fisicas
Doagoes Pessoas Juridicas

Convenios e Parcerias
Convénio PBH
Parcerias

Subvencoes
INSS

Promocgoes e Eventos
Bazar
Eventos

RECEITAS NAO OPERACIONAIS

Receitas Financeiras
Rendimentos sobre Aplicacao
Descontos Financeiros Obtidos
Recuperagao de Despesas
Juros

Receitas Eventuais
Indenizagoes de Seguros Recebidas

Receitas Patrimoniais
Aluguel
Recuperagoes Despesa IPTU
(-) Comissao Imobiliaria
(-) Despesas com Obras

SUPERAVIT BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

Convivencia e Fortalecimento de Vinculos

Salarios

Férias

Décimo Terceiro Salario
Rescisoes e Indenizacoes

Exames Demissionais e Adminissionais

Vale Transporte

Alimentacao

Seguro de Vida

Plano de Saude e Odontoldgico
Bem Estar

2024
171.907,94

113.299,85
7.397,65
90.672,20
15.230,00

1.993,34
1.993,34
0,00

52.675,75
52.675,75

3.939,00
252,00
3.687,00

223.227,29

221.227,29
195.805,85
2,28

97,50
25.321,66

2.000,00
2.000,00

230.048,95
243.271,57
3.169,15
(15.891,77)
(500,00)

625.184,18

(593.198,60)

(593.198,60)
(212.334,87)
(28.262,63)
(20.250,20)
(165,15)
(2.031,98)
(7.207,76)
(392,88)
(897,58)
(12.617,67)
(2.712,72)

2023
261.620,47

113.533,58
4.925,50
94.525,00
14.083,08

75.058,26
72.493,98
2.564,28

56.353,38
56.353,38

16.675,25
3.013,37
13.661,88

225.649,09

223.649,09
223.115,71
22,23

0,00

511,15

2.000,00
2.000,00

210.232,66
222.457,87
2.828,57
(14.333,78)
(720,00)

697.502,22

(678.953,29)

(678.953,29)
(232.796,24)
(33.295,56)
(20.848,77)
(538,05)
(773,89)
(7.027,73)
(1.697,91)
(539,82)
(4.791,01)
(2.614,35)
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Descricao

Convivencia e Fortalecimento de Vinculos

Despesas Sindicais

INSS

FGTS

Descontos Sindicais

Servicos de Terceiros (Autonomos)

INSS Servico de Terceiros (Autonomos)

Honorarios Profissionais
Condugdo/Transporte

Agua

Energia Elétrica

Material de Higiene e Limpeza
Material de Escritorio

Mdveis e Utensilios
Condugao/Translados/Combustivel
Telefone/Internet

Aluguel

Gas de Cozinha

Conservagao e Manutengao
Seguros

Depreciagao

Correio

Uniformes

Fretes e Carretos

Despesas Cartorarias

Servicos Graficos

Site

Despesas Associativas
Material de uso e consumo
Servicos Prestados por Terceiros
Estacionamento e Pedagios
Eventos

Combustivel e Translados
Alimentacao, Lanches e Refeicoes
Material Pedagodgico

Tributos Federais

Tributos Estaduais

Tributos Municipais

Despesas Bancarias

Juros e Multa

IOF

Descontos Concedidos

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO
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2024 2023
(593.198,60) (678.953,29)
(526,54) 0,00
(52.143,04) (55.177,09)
(21.811,94) (40.469,83)
(674,78) (454,86)
(4.813,32) (11.710,86)
(529,47) (1.176,00)
(16.969,33) (12.642,34)
(1.724,43) 0,00
(8.855,90) (8.742,03)
(3.238,84) (4.558,25)
(469,61) (4.064,13)
0,00 (4.682,07)
(609,97) (453,00)
(1.430,41) (842,35)
(1.323,18) (1.835,12)
(700,00) (897,00)
(2.504,00) (3.946,10)
(3.073,38) (12.681,12)
(2.554,98) (2.350,78)
(17.239,39) (17.646,34)
(956,16) (570,15)
0,00 (80,00)

0,00 (6.300,00)
(139,70) (1.179,91)
(3.600,00) (3.373,00)
(319,45) (112,00)
0,00 (271,65)
(61.146,83) (43.088,96)
(65.222,10) (76.852,46)
(184,98) (278,35)
(672,10) (8.858,54)
(387,70) (2.487,88)
(27.300,96) (35.263,88)
0,00 (4.842,03)

(0,69) (39,24)
(45,63) 0,00
(4.127,84) (3.722,60)
(364,15) (1.991,42)
(663,10) (388,42)
(1,26) 0,00

0,00 (0,20)
31.985,58 18.548,93
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